PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3263/2025

Assunto: Instalação de uma lixeira comunitária na lateral do reservatório do SAAE, localizado na Rua

Antônio Lelis Vieira, no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de uma lixeira comunitária na

lateral do reservatório do SAAE, localizado na Rua Antônio Lelis Vieira, no Parque

Califórnia.

A medida visa atender à demanda dos moradores da região, que têm

enfrentado problemas recorrentes com descarte irregular de resíduos no local. A ausência

de um ponto adequado para destinação de lixo tem contribuído para o acúmulo de

resíduos em via pública, atraindo animais e gerando risco à saúde da população.

Solicita-se, ainda, que a instalação da lixeira seja acompanhada da

sinalização adequada e, se possível, de orientações sobre o uso correto e dias de coleta,

para melhor aproveitamento do equipamento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P